
 

UNIWERSYTET MEDYCZNY  

IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

Dział Zamówień Publicznych 
 
Adres:                                                                                       tel.: (061) 854-60-00 
61-701 Poznań                                                                         e-mail: dzp@ump.edu.pl 
ul. Fredry 10                                                                             

 

  

L. dz. DZP-997/23             Poznań, dnia 15.11.2023 r.  
        
 

Wszyscy Wykonawcy 
- platforma zakupowa 

 
 
Dotyczy: TPm-110/23 postępowania w trybie podstawowym z możliwością negocjacji na dostawę wraz z 
wniesieniem 2 zamrażarek niskotemperaturowych do Katedry i Zakładu Mikrobiologii Lekarskiej w budynku 
Collegium Humanum, przy ulicy Rokietnickiej 10 w Poznaniu 
 
W związku z pytaniem dotyczącym prowadzonego postępowania, Zamawiający zgodnie z art. 284  
ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) 
udziela poniższej odpowiedzi: 
 
Dotyczy OPZ 
 
Pytanie 12: 
Czy Zamawiający, w trosce o bezpieczeństwo prób, wymaga, by zamrażarka gwarantowała pracę oraz osiąganą 
temperaturę w temperaturze otoczenia do co najmniej 32°C? 
Odpowiedź: 
TAK 
 
Pytanie 13: 
Czy Zamawiający, w trosce o jak największą żywotność urządzenia oraz brak korozji, wymaga wnętrza zamrażarki 

zbudowanego ze stali nierdzewnej? 

Odpowiedź: 
TAK 
Pytanie 14: 
Czy Zamawiający, w trosce o jak najlepsze warunki przechowywania prób, wymaga, by czas schładzania 

zamrażarki do temperatury -80°C był możliwie najkrótszy, jednak nie dłuższy niż 3 h i 30 minut? 

Odpowiedź: 
TAK 
 
Dotyczy projektu umowy 
 
Pytanie 15: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu podjęcia naprawy przedmiotu umowy do 4 dni roboczych 
od daty przyjęcia zgłoszenia? 
Odpowiedź: 
NIE 
 
Pytanie 16: 



Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie naprawy gwarancyjnej do 10 dni roboczych od chwili powzięcia 

wiadomości o wadzie lub usterce, a w przypadku sprowadzenia części z zagranicy do 15 dni roboczych? 

Odpowiedź: 
NIE 
 
Pytanie 17: 
Co Zamawiający ma na myśli pisząc o wadach fizycznych przedmiotu umowy, które nie kwalifikują się do 

usunięcia? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wymianę urządzenia na nowe po 3 nieskutecznych naprawach? 

Odpowiedź: 
NIE 
 
Pytanie 18: 
Czy Zamawiający wymaga przeglądów gwarancyjnych podczas okresu gwarancji? Producent oferowanych 

urządzeń nie wymaga wykonywania przeglądów technicznych urządzeń w okresie ich gwarancji, co nie wpływa na 

przebieg i utrzymanie pełnej gwarancji, ani na prawidłowe działanie urządzeń. Wykonany przegląd wiąże się z 

doliczeniem dodatkowych kosztów do wyceny. 

Odpowiedź: 
NIE 
 
Pytanie 19: 
Czy Zamawiający odstąpi od zapisu wymiany części zamiennych, materiałów i elementów zużywalnych 

wskazanych w instrukcji serwisowej przez producenta w czasie odpowiednich przeglądów gwarancyjnych? 

Producent proponowanych przez Zamawiającego urządzeń nie wymaga wymiany części zamiennych, materiałów 

i elementów zużywalnych podczas okresu gwarancji. 

Odpowiedź: 
TAK. Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust.1 Pzp zmienia treść załącznika nr 1 do SWZ – wzór umowy, 
który stanowi załącznik do niniejszego pisma. 
 
Dotyczy OPZ 
 
Pytanie 20: 
Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę o pojemności 458 litrów spełniającą wszystkie pozostałe wymagania? 
Odpowiedź: 
NIE 
 
Pytanie 21: 
Dotyczy: pkt 2. 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści ofertę na zamrażarkę o szer. 83 cm przy zachowaniu 
pozostałych wymiarów. 
Odpowiedź: 
TAK 
 
Pytanie 22: 
Dotyczy: pkt 3. 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści ofertę na zamrażarkę o pojemności 486 L.  
Jest to tylko o dwa litry więcej niż wymagana pojemność. Jeżeli Zamawiający nie dopuszcza prosimy o 
wyjaśnienie 
Odpowiedź: 
NIE, ze względu na zbyt dużą pojemność 



 
Pytanie 23: 
Dotyczy: pkt 3. 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści ofertę na zamrażarkę o pojemności 419 L. 
Odpowiedź: 
TAK 
 
Pytanie 24: 
Dotyczy: pkt 10. 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści ofertę na zamrażarkę z dobowym zużyciem prądu do 8 
kWh/dzień 
Odpowiedź: 
NIE 
 
Pytanie 25: 
Dotyczy: pkt 10. 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści ofertę na zamrażarkę z dobowym zużyciem prądu do 13 
kWh/dzień 
Odpowiedź: 
NIE 
 
Pytanie 26: 
Dotyczy: pkt 7 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści ofertę na zamrażarkę z 3 regulowanymi półkami. 
Odpowiedź: 
NIE 
 
Pytanie 27: 
Czy Zamawiający dopuści zamrażarki posiadające 4 półki w tym 3 z regulacją wysokości? 
Odpowiedź: 
NIE 

 
Pytanie 28: 
Czy Zamawiający dopuści zamrażarki posiadające dobowe zużycie prądu 11,2 kWh/dzień ? 
Odpowiedź: 
NIE 

 
Pytanie 29: 
Czy Zamawiający dopuści zamrażarki o pojemności 422 litrów ? 
Odpowiedź: 
TAK 
 
 
Przesłane, skorygowane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując 
je jako ważne i wiążące.  
 
 
Załącznik: 

1. Zmieniony wzór umowy 

 
 
 
Opracowanie: Wojciech Cyż  
nr telefonu: 61 854 62 35 
e-mail: dzp@ump.edu.pl   


		2023-11-15T13:03:23+0100




